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Od dłuższego czasu w samym centrum Iławy, przy Bulwarze im. Jana Pawła II nad Małym
Jeziorakiem przy Galerii Jeziorak, przebywa osoba bezdomna. Mężczyzna, który często jest
nietrzeźwy, regularnie sypia na jednej z ławeczek i tutaj spędza większość dnia. Ani widok,
ani zapach nie należą do przyjemnych, a mowa jest o sercu miasta, odwiedzanym licznie i
przez mieszkańców, i przez turystów.

Czy naprawdę nic nie da się z tym zrobić? - pyta w otwartym liście zaniepokojony tą
sytuacją Czytelnik (imię i nazwisko do wiadomości redakcji). Odebraliśmy też kilka
telefonów w tej samej sprawie. Poniżej list Czytelnika.

Tak wygląda wizytówka Iławy.



Od dobrych paru dni (jestem na urlopie u rodziców) widzę
tego Pana w tym samym miejscu pod drzewami u wejścia
na pomost Ilavii.

Wczoraj widziałem go w tej samej pozycji co przedwczoraj
pod tym samym drzewem, całego oblezionego przez
muchy. Myślałem, że "zszedł", więc zadzwoniłem na
policję. Po przekierowaniu na pogotowie przyjechała
karetka, ale tylko Pana obudzili i odjechali. Żeby go
chociaż zabrali umyć, ale nie.

Żadne służby nie raczą się zainteresować, że w samym
centrum Iławy w biały dzień, przed wejściem do galerii
handlowej leży i "kwitnie" taki człowiek i to już dłuższy
czas z tego, co słyszę od rodziny.

Wspaniała wizytówka dla turystów.

Od redakcji

Sprawę konsultowaliśmy w Komendzie Powiatowej Policji w Iławie. Jej przedstawicielka st. asp.
Joanna Kwiatkowska zwróciła uwagę, że aby policjanci mogli przetransportować osobę bezdomną do
ośrodka pomocowego (takie działania co do zasady podejmują; najwięcej w okresie zimowym), osoba
ta nie może być nietrzeźwa i/lub pod wpływem środków odurzających, ponieważ wówczas nie
zostanie przyjęta. Później musi też dostosować się do szeregu zasad obowiązujących w takich
placówkach. Niestety, zwłaszcza latem, gdy noclegi "pod chmurką" nie są tak uciążliwe, wiele osób
zamiast pomocy wybiera alkohol. Wówczas nie mogą stać się podopiecznymi ośrodków dla osób
bezdomnych. Jednocześnie w Iławie nie ma izby wytrzeźwień. Trudno oczekiwać, aby izbą
wytrzeźwień był szpital.

Problem na pewno nie jest łatwy do rozwiązania, ale czy jest zupełnie nierozwiązywalny? Jak pomóc
osobie, która odrzuca pomoc? Te pytania na razie pozostawiamy otwarte.
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